
k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

kulturní20
10 kalendář

Če r v e n e c   S r p e n   Z á ř í

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e  2 0 1 0

Č E R V E N E C   S R P E N   Z Á Ř Í   2 0 1 0



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Po

už
it

é 
zk

ra
tk

y
2

POUŽITÉ ZKRATKY
 
 AKS - Ašské kulturní středisko 
 CPZP - Centrum služeb pro zdravotně postižené
 ČSOP - Český svaz ochránců přírody
 DDM (nebo MDDM)  - Dům dětí a mládeže
 GVU - Galerie výtvarného umění
 GU - Galerie umění
 FK - Filmový klub
 IC - Informační centrum
 ISŠTE - Integrovaná střední škola technická
 KASS - Kulturní a společenské středisko
 KD (nebo DK) - Kulturní dům
 KIS - Kulturní a informační středisko
 KKLL - Kolegium karlovarských lázeňských lékařů
 KO UVU - Krajská oblast Unie výtvarných umělců
 KMD - Karlovarské městské divadlo o.p.s.
 KPS - Karlovarský pěvecký sbor
 KPSS - Komunitní plánování sociálních služeb
 KS ČCE - Křesťanské společenství České církve evangelické
 KSO - Karlovarský symfonický orchestr
 KUA - Krajská umělecká asociace
 LH - Lázeňský hotel
 LL - Léčebné lázně
 MDDM - Městský dům dětí a mládeže 
 MDK - Městský dům kultury
 MK - Městská knihovna
 MKS - Městské kulturní středisko
 MPC - Mezinárodní pěvecké centrum
 MŠ - Mateřská škola
 OA - Obchodní akademie
 PC - Produkční centrum
 SDH - Sbor dobrovolných hasičů
 SOŠ - Střední odborná škola
 SPOZ - Sdružení pro občanské záležitosti
 SPŠ - Střední průmyslová škola
 SOU - Střední odborné učiliště
 SRPD - Sdružení rodičů a přátel dětí
 SŠ - Střední škola 
 SU - Sokolovská uhelná a.s.
 TIC - Turistické a informační centrum
 VOŠ - Vyšší odborná škola
 ZD - Západočeské divadlo
 ZD - Základní organizace
 ZKO - Základní kynologická organizace 
 ZSO - Západočeský symfonický orchestr
 ZUŠ - Základní umělecká škola 



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Če
rv

en
ec

3

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 Červenec 2010
 01.07. - 31.08. LUKOSTŘELBA V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ  
 Zámek Bečov, Tomáš Ulrych, 602 549 276, Bečov nad Teplou

 01.07. - 04.07. FIJO CHEB 2010 - 19. ročník. Mezinárodní festival 
  dechových orchestrů mladých
 centrum Chebu, Prezidium FIJO, 354 423 291, Cheb

 01.07. - 03.10. OBRAZY Z DEPOZITÁŘŮ, 
 výstava českého moderního umění 20. - 80. let min století
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 01.07. - 27.08. KATRINEHOLMSKÉ MOTIVY 
 - výstava, fotografie švédského fotografa Thomase Nilssona, 
 kavárna, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 01.07. - 30.09. HLEDÁ SE KNIHOVNICKÉ STRAŠIDLO 
 - Výtvarná prázdninová soutěž pro děti 
 pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 01.07. - 15.10. UMĚLECKÉ SKLO JIŘÍHO PAČINKA - výstava, 
 Sun Gallery, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 01.07. ZIEGLERKA - divadlo Pluto Plzeň, 
 operetní revue, Městské divadlo, KIS, 354 622 482, 
 Mariánské Lázně

 02. 07. - 28.08. PETER KOZMA - INTERAKCE A KOINCIDENCE, výstava
 Unikátní fotografie pořízené při jaderně - fyzikálních experimentech
 Galerie 4, Galerie 4 - galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 02.07. - 10.07. MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL - 45. ročník MFF K. Vary,
 Prestižní světový festival kategorie „A“ za účasti umělců a hostů 
 z celého světa, s řadou doprovodných programů
 Karlovy Vary, Film Servis, 221 411 022, Karlovy Vary

 02.07. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO, sólo J. Sedláček - housle
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně

 02.07. - 31.08. RUČNĚ ŠITÉ HRAČKY - výstava
 Půda Staré radnice, DK Ostrov, 351 001 002, Ostrov

 03.07. KONCERT FESTIVALU MITTE EUROPA - Finsterbusch Trio (D).
 Berlínské smyčcové trio
 Zámek Bečov, Festival Mitte Europa, 354 436 941, Bečov nad Teplou

 03.07. - 12.09. FRANTIŠEK SKÁLA & SPOL. - SAJGON TEAM,
 výstava v rámci MFF K. Vary. Kolekce sochařských objektů - modelů 
 vozů k filmu Kuky se vrací
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 03.07. DĚTSKÁ DISKOTÉKA
 Kulturní dům, o.s. Žluticko, 724 803 793, Žlutice

 04.07. - 18.07. SPŠ KERAMICKÁ A SKLÁŘSKÁ K. VARY, KUNSTVEREIN
  HOCHFRANKEN SELB (SRN) - STARÁ TECHNIKA / 
  MLADÉ MYŠLENKY, výstava malby na porcelán
 galerie Duhová paleta, ZŠ a ZUŠ, 353 447 021, Karlovy Vary

 04.07. - 24.09. PET- MAN, výstava designéra Jana Čapka o vzniku 
  plastových láhví a jejich designu
 Galerie Supermarket WC, PROTEBE, 774 232 047, Karlovy Vary

 04.07. JAZZOVÁ KOLONÁDA ZVE K TANCI - Dixieland Bedřicha
 kolonáda, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně, Smrčky

 04.07. KONCERT FESTIVALU MITTE EUROPA - komorní sbor Hof (D)
 + Pete Lawrence (GB) - trubka a Wolfgang Weser - varhany
 kostel, Festival Mitte Europa, 354 436 941, Skalná

 05.07. KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ 
 - promítání filmů areál Krajinné výstavy
 PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 05.07. FESTIVALSENSATION - DANCE & NIGHT!
 Jedinečná festivalová noc plná té nejlepší taneční muziky
 KV Arena, KV Arena, 359 909 111, Karlovy Vary

 07.07. CHEBSKÉ VARHANNÍ LÉTO - chrámový koncert, 
 kostel sv. Mikuláše, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 07.07. FESTIVALOVÁ NOC V KV ARENĚ - koncert.
 Účinkují: Right Said Fred, Petr Kotvald, Standa Hložek 
 - s kapelou, Holki
 KV Arena, KV Arena, 359 909 111, Karlovy Vary

 07.07. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Koncert filmové hudby v rámci Mezinárodního filmového 
 festivalu 2010), dirigent - Miloš Formáček
 Mlýnská kolonáda, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Če

rv
en

ec
4

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 07.07. GALAKONCERT (Dvořák, Nedbal, Foerster) - ZSO 
  + M. Levický - klavír
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 09.07. - 03.10. VÁCLAVA KŘÍŽOVÁ: BARVY - NÁLADY, výstava - oleje, akvarely
 Muzeum H. Slavkov, Muzeum Sokolov, 352 688 130, Horní Slavkov 

 09.07. NEGERO - koncert hud. skupiny
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 10.07. LÉTO V KRAJINCE - nedělní pohádka, divadlo
 areál Krajinné výstavy, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 10.07. JÁCHYMOVSKÉ MINCOVÁNÍ, 
 komponovaný kulturně - historický pořad
 Královská mincovna, Krajské muzeum, 736 754 831, Jáchymov

 10.07. 35 LET ROHÁČŮ - koncert loketské country skupiny, 
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 10.07. - 24.07. 1. MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ NOKTURNA
 - Mezinárodní hudební soutěž určená dětem a žákům hudebních škol
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 11.07. KONCERT PRO CEMBALO A FLÉTNU
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 11.07. - 11.09. OD ABSTRAKCE PO ZÁTIŠÍ - výstava regionálních malířů, 
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 12.07. DOPOLEDNE SE ZVÍŘÁTKY
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 12.07. - 18.07. LETNÍ DIVADELNÍ DÍLNA - pro děti
 Dům Chopin, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 12.07. - 25.07. KAPSA PLNÁ POHÁDEK - divadla, pohádkový festival
 open air scéna, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 13.07. GALA VERDI - koncert, Komorní orchestr Prague, Opera Collegium
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 13.07. PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY S HASIČI
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 13.07. KONCERT FESTIVALU MITTE EUROPA - Carlo Torlontano (ITA)
 + Francesco di Lernia, alpský roh & varhany
 klášter, Festival Mitte Europa, 354 436 941, Ostrov

 13.07. - 18.07. ČESKO-NĚMECKÉ SETKÁNÍ VÝTVARNÍKŮ 
 - společná tvorba neprof. výtvarníků
 Dům kultury, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 14.07. S LESY O LESE
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 15.07. - 02.10. FRANTIŠEK PON - OBRAZY, GRAFIKA, ILUSTRACE, výstava 
 Galerie Poštovní ul., Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 15.07. - 12.09. VLASTA KODRIKOVÁ - JINÉ SVĚTY, výstava kresby a grafiky,
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 15.07.  DEN S MENSOU
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 16.07. HVĚZDÁRNA KARLOVY VARY DĚTEM A MLÁDEŽI
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“ 
 odd. pro handicapované, Krajská knihovna, 353 502 888, 
 Karlovy Vary

 16.07. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Mozart, Hoffmeister), Jiří Pinkas - viola, dirigent - Miloš Formáček 
 Husitský kostel, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary 

 16.07. - 31.07. LOKETSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2010, 10. ročník
 Cyklus slavných oper a koncertů v přírodním divadle a na hradě
 Amfiteátr Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 16.07. MOZART NA BERTRAMCE - O. Brousek a Ensemble Martinů
 nádvoří hradu Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 16.07. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně

 17.07. LÉTO V KLÁŠTERNÍ ZAHRADĚ - koncert
 Klášterní zahrada, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 17.07. - 18.07 HISTORICKÉ SLAVNOSTI aneb keltské hodování, 
 Statek Bernard, Statek Bernard, 739 071 270, Královské Poříčí

 17.07. POUŤ SVATÉ MARKÉTY
 hřiště TJ Sokol Eutit, Město, 354 691 214, Lázně Kynžvart



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Če
rv

en
ec

5

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 17.07. KONCERT TÓNŮ A BAREV - J. Pazour a O. Volfová, 
 klavírní a obrazové imprese
 kostel Sv. Václava, Jan Production, 377 322 224, Loket

 17.07. RUSALKA (A. Dvořák) - slavná opera, slavnostní představení 
  k 10. výročí festivalu Loketské kulturní léto
 Amfiteátr Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 17.07. COUNTRY SEŠLOST
 Westernové městečko, obec, 353 925 855, Vysoká Pec

 17.07. KONCERT FESTIVALU MITTE EUROPA - Trombonica (RAK),
 pozounové kvarteto
 kostel, Festival Mitte Europa, 354 436 941, Žlutice

 18.07. KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ - promítání filmů
 areál Krajinné výstavy, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 18.07. CARMINA BURANA (C. Orff) - Koncertní provedení oratoria
 Amfiteátr Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 19.07. KONCERT RENESANČNÍ HUDBY
 Špitální kostelík, Město, 353 811 379, Jáchymov

 19.07. KROKEM K POZNÁNÍ (pro děti 2. stupně ZŠ a starší)
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 19.07. KONCERT FESTIVALU MITTE EUROPA - Joachim Held (D),
 loutnový recitál
 hrad Loket, Festival Mitte Europa, 354 436 941, Loket

 19.07. - 25.07. LETNÍ DIVADELNÍ DÍLNA - pro děti
 Dům Chopin, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 19.07. - 23.07. LETNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
 Společenský sál, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 20.07. BEZPEČNÉ CHOVÁNÍ NEJEN O PRÁZDNINÁCH
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 20.07. MOZART A STRAUSS - koncert, 
 Komorní orchestr Prague Opera Collegium
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 21.07. CHEBSKÉ VARHANNÍ LÉTO - chrámový koncert
 kostel sv. Mikuláše, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 21.07. JAZZOVÝ DVOJKONCERT - Karlovarský Repre Band
 + Elmhurst College Jazz Band (USA), 
 před LH Thermal a divadlo Husovka, Forte, 737 830 299, Karlovy Vary

 21.07. PŘÍRODA KOLEM NÁS
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 22.07. MĚSTSKÁ POLICIE - PARTNER BEZPEČÍ, 
 z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 22.07. NOČNÍ PROHLÍDKA
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 23.07. - 30.09. LETNÍ PORCELÁNOVÁ PLASTIKA - výstava, 
 Zámek Mostov, Zámek Mostov, 602 415 521, Cheb

 23.07. BEZPEČNÁ DOPRAVA
 - z cyklu pořadů pro děti a mládež „Prázdniny v knihovně“
 sál, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 23.07. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně

 23.07. SLAVNOSTNÍ MŠE V KOSTELE
 kostel sv. Jakuba Většího, obec, 354 431 531, Pomezí

 24.07. - 25.07. VII. BEČOVSKÉ MUMRAJE - historické slavnosti, na motivy 
  oslav objevu století - 25 let od vypátrání relikviáře sv. Maura
 Bečov, Město, 353 999 318, Bečov nad Teplou

 24.07. LÉTO V KRAJINCE - nedělní pohádka, divadlo
 areál Krajinné výstavy, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 24.07. NABUCCO (G. Verdi) - slavná opera
 Amfiteátr Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 24.07. JAZZOVÁ KOLONÁDA ZVE K TANCI - Dixieland Bedřicha Smrčky 
 kolonáda, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 24.07. KONCERT KAPELY T4 
 (v rámci závodů Xterra KORUNA PRALINES Ostrov) - rockový koncert
 Staré náměstí, Müller Production, 353 562 116, Ostrov

 24.07. - 25.07. SVATOJAKUBSKÉ SLAVNOSTI - vystoupení žáků ZUŠ 
  Fr. Lázně, jarmark, atrakce
 před kostelem sv. Jakuba, obec, 354 431 531, Pomezí



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Če

rv
en

ec
Po

kr
ač

uj
e

6

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 24.07. - 25.07. HISTORICKÝ JARMARK NA SEEBERGU 
  S KULTURNÍM PROGRAMEM
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 24.07. NECKYJÁDA A COUNTRY BÁL
 řeka Ohře a kemp, obec, 353942168, Vojkovice

 25.07. FOLKOVÝ MOSTOV - folkový festival
 Zámek Mostov, zámek, 605 242 362, Cheb

 25.07. EBF - Ensemble Bona Fide, 
  barokní skladby v neobvyklém obsazení
 kostel Sv. Václava, Jan Production, 377 322 224, Loket

 25.07. KONCERT FESTIVALU MITTE EUROPA - Stefan Temmingh 
 (JAR) + Olga Watts, zobcová flétna + cembalo. Corelli á la mode
 kostel, Festival Mitte Europa, 354 436 941, Pomezí nad Ohří

 25.07. DĚTSKÉ ODPOLEDNE, zábavný program pro děti
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 27.07. Z OPERETY DO OPERETY - koncert,
 Johann Strauss orchestr Coburg „Die flotten Geister“ (D)
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 27.07. ABY BYLO JASNO (A. Ayckbourn) - komedie
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 29.07. PÍSNĚ SLUNNÉ ITÁLIE - V. Zawadská a Grand dueto Concertante, 
 hudba a poesie italských mistrů 
 nádvoří hradu Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 29.07. NOC S MOZARTEM - slavné árie z oper, sólisté Národního divadla, 
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 30.07. - 31.07. FLY FEST NA CHEBSKÉM HRADĚ A KRAJINCE - hudební festival
 areál Krajinné výstavy, PC Kamenná, 354 423 311, 
 Cheb a Chebský hrad

 30.07. POHLEDY DO NEBE - přednáška J. Grygara o astronomii
 Královská mincovna, Krajské muzeum, 736 754 831, Jáchymov

 30.07. VARHANNÍ KONCERT se zpěvem za doprovodu trubky
 kostel sv. Jáchyma, Město, 353 811 379, Jáchymov

 30.07. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU, 
 (Mozart, Strauss, Grieg), Michal Mikulenka - lesní roh, 
 dirigent - Alexander Apolín
 Husitský kostel, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 30.07. - 29.08. 40 LET FOTOKLUBU AMFORA RAKOVNÍK - výstava
 Galerie Žlutice, Galerie Žlutice, 353 393 187, Žlutice

 31.07. LÉTO V KLÁŠTERNÍ ZAHRADĚ - koncert
 Klášterní zahrada, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 31.07. GALAKONCERT OPERETNÍCH MELODIÍ A EVERGREENŮ
 - koncert, Komorní orchestr Nálady se sólisty
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 31.07. RUSALKA (A. Dvořák) - slavná opera, 
 Amfiteátr Loket, Jan Production, 377 322 224, Loket

 POKRAČUJE

 do - 05.07. ZDENĚK JIZERA VONÁSEK - KRESBY, AKVARELY, KOLÁŽE,
 výstava v křížové chodbě
 Františkánský klášter, Město, 354 440 302, Cheb

 do - 10.07. VĚRA JONÁŠOVÁ, MARTIN FORETNÍK, 
 výstava - malba na hedvábí, olej, akvarel, kresba tuší, grafika
 Galerie Poštovní ul., Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 11.07. JEDE, JEDE POŠTOVSKÝ PANÁČEK - výstava Dětské kresby, 
  dětská recepce známkové tvorby
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 16.07. JAROSLAV ŠESTÁK - SVĚT PŘÍRODY OČIMA BADATELE, 
 výstava fotografií 
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 25.07. NOVÁ SOUPRAVA NA OPRAVU DUŠÍ 
  - výstava děl Petra Štecha (NEXT ART)
 knihovna, Městská knihovna, 352 684 229, Loket

 do - 28.07. TVORBA DALIBORA NESNÍDALA - výstava
 Galerie Žlutice, Galerie Žlutice, 353 393 187, Žlutice

 do - 31.07. TOMÁŠ HŘIVNÁČ A VLADIMÍR JIRÁNEK 
 - výstava, grafik a karikatur
 Galerie Café, J. Hlavsová, 352 684 459, Loket



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Po
kr

ač
uj

e
Pr

av
id

el
n

é 
p

oř
ad

y

7

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 do - 01.08. FESTIVAL UPROSTŘED EVROPY-MITTE EUROPA - 19. ročník. 
 Cyklus koncertů klasické a lidové hudby, semináře, výstavy, workshopy
 Euroregion Egrensis, Festival Mitte Europa, 354 436 941, 
 Karlovarský kraj

 do - 01.08. VARY(I)ACE II. - výstava kreseb 11 regionálních umělců
 Letohrádek Ostrov, GU K. Vary, 353 842 883, Ostrov

 do - 04.08. VLADIMÍR SUCHÁNEK - VÝBĚR Z LITOGRAFICKÉ TVORBY, 
 výstava
 Městské muzeum, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, 
 Františkovy Lázně

 do - 08.08. STANISLAVA BÍLÁ / FAIGLOVÁ - OBRAZY, 
 výstava - pastely, akryl, oleje, muchláže
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 do - 29.08. VIKTOR MUNK - SKRYTÁ TVÁŘ, výstava figurální a portrétní tvorby
 Letohrádek Ostrov, GU K. Vary, 353 842 883, Ostrov

 do - 29.08. DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA NA SOKOLOVSKU - výstava, 
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 05.09. DŘEVOŘEZBY ČESKÝCH PANOVNÍKŮ - výstava Jarmily Haldové, 
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 do - 05.09 ČESKÉ A MORAVSKÉ SYNAGOGY - výstava fotografií  
 Židovského muzea v Praze, 24 českých a moravských synagog
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 15.09. POHLEDNICOVÁ SOUTĚŽ 
 knihovna, Městská knihovna, 352 352 250, Chodov 

 do - 18.09. ALENA A MICHAEL BÍLKOVI - VZTAHY A MEDITACE, výstava
  - grafika, dřevěné sochy
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 19.09. OTTO HERBERT HAJEK - Ukazatelé cest / Wegezeichen,
 výstava německého sochaře, malíře a grafika
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 26.09. PŘÍBĚH GRANDHOTELU PUPP - výstava 
 Osudy rodiny Puppů, reprezentativní vývoj stolování
 Muzeum Nová Louka, Muzeum K. Vary, 353 224 433, Karlovy Vary

 do - 26.09. ROMANTICKÉ CESTY ZANIKAJÍCÍ KRAJINOU - výstava,
 postindustriální vývoj okolí Sokolova
 Muzeum v Nejdku, Muzeum K. Vary, 353 925 702, Nejdek

 do - 30.09. EDUARD MILKA - VEDUTY, výstava obrázků půjčovna pro dospělé
 Městská knihovna, 353 221 365, Karlovy Vary

 do - 30.09. REGIONÁLNÍ KATASTROFY - expozice 
 Černá věž, Petr Gardner, 606 612 018, Loket

 do - 31.10. FOTOSOUTĚŽ 2009, výstava fotografií 
 Malá galerie - Tři lilie, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.10. VLADIMÍR IZÁK - FOTOGRAFIE, výstava 
 Malá galerie - Tři lilie, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.10. VÝSTAVA NÁHROBNÍCH KAMENŮ, HISTORIE, 
  CHÓROVÉ SKLADBY (každou sobotu a neděli) 
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 do - 21.11. ZBRANĚ ORIENTU - výstava unikátní sbírky chladných 
  i palných orientálních militárií
 výstavní sál, Muzeum Cheb, 354 400 620, Cheb

 do - 29.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE - výstava fotografií
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ DŘÍVE A DNES I. 
 - stálá výstava fotografií
 Císařské lázně, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. KERAMICKÝ MODEL FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ - stálá výstava
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 PRAVIDELNÉ POŘADY

 od - 01.07. KONCERT ORCHESTRU FRANTIŠKOVY LÁZNĚ
 (středa - neděle), lázeňské koncerty
 u Sadové kavárny a na kolonádě, OS Orchestru F. Lázně, 604 274 173,
 Františkovy Lázně

 od - 01.07. PRAVIDELNÉ POŘADY NA HVĚZDÁRNĚ  
 Hvězdárna K. Vary, Hvězdárna, 353 225 772, Karlovy Vary

 od - 01.07. PRAVIDELNÉ HUDEBNÍ POŘADY V CLUBU IMPERIAL
 LH Imperial, Imperial s.r.o., 353 203 761, Karlovy Vary

 



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Pr

av
id

el
n

é 
p

oř
ad

y
Př

ip
ra

vu
je

m
e

Sr
p

en
8

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 od - 01.07. TANEČNÍ VEČER - středy a soboty
 Blues Café, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 od - 01.07. FILMY V KINĚ KYNŠPERK - každé úterý a čtvrtek
 Kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 od - 01.07. FILMY V KINOKAVÁRNĚ DOMU KULTURY
 Kino, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 od - 11.07. FILMY V KINĚ ČAS
 Kino Čas, Kino Čas, 353 223 272, Karlovy Vary

 od - 11.07. FILMY A FILMOVÉ PREMIÉRY V KINĚ PANASONIC
 Kino Drahomíra, Kino Panasonic, 776 620 162, Karlovy Vary

 PŘIPRAVUJEME

 červenec POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY - exkurze
 Chebsko, Muzeum Cheb, 354 400 620, Cheb

 červenec KONCERT OSTROVSKÝCH HUDEBNÍKŮ 
  S VEČERNÍ PROHLÍDKOU KLÁŠTERA
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 červenec KRÁLOVSKÝ SEN - putovní výstava porcelánu v rámci jubilejní
 výstavy PORZELLANIKON v Selbu
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 Srpen 2010
 01.08. LÉTO V KRAJINCE - nedělní pohádka, divadlo
 areál Krajinné výstavy, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 01.08. DUDÁCKÁ MUZIKA aneb Dudy sedláka Krušiny 
 - lidové písničky z Chodska
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 04.08. CHEBSKÉ VARHANNÍ LÉTO - chrámový koncert
 kostel sv. Mikuláše, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 04.08. - 29.08. MILOŠ ZDRAŽIL - OLEJOMALBA A PEROKRESBY, výstava
 Křížová chodba, Město, 354 440 302, Cheb

 05.08. GALA VERDI - koncert, Komorní orchestr Prague Opera Collegium
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 05.08. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Beethovenovy dny), Jan Šimandl - klavír, dirigent - Jiří Stárek
 Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 05.08. NAD PRAHOU TANČILY PÍSNIČKY - Dechová kapela Strahovanka
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 06.08. - 30.09. ALENA KADAVÁ GRENDYSOVÁ - LÉČIVÉ OBRÁZKY, výstava
 Městské muzeum, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, 
 Františkovy Lázně

 06.08. - 08.08. POVALEČ - hudební festival (rock, alternativa, punk, hip hop)
 Valeč, o.s. Povaleč, 776 345 069, Valeč

 07.08. LÉTO V KLÁŠTERNÍ ZAHRADĚ - koncert
 Klášterní zahrada, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 07.08. JÁCHYMOVSKÁ POUŤ
 horní část náměstí, Město, 353 811 379, Jáchymov

 07.08. HUDEBNÍ ODPOLEDNE - na závěr Tomáš Klus 
 Statek Bernard, Statek Bernard, 739 071 270, Královské Poříčí

 07.08. ZNC - koncert plzeňské kapely Znouzecnost, punk
 hrad Loket , Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 08.08. LÉTO V KRAJINCE - nedělní pohádka, divadlo
 areál Krajinné výstavy, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 09.08. ŠVEJK c.k. ŠRAML - písně Rakouska-Uherska, šantánové kuplety
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 12.08. - 21.08. CHOPINŮV FESTIVAL MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, 51. ročník
 2. nejstarší hudební festival v ČR a řada doprovodných 
 kult. akcí, patří mezi nejvýznamnější v Evropě
 M. Lázně, Spol. F. Chopina, 354 622 617, Mariánské Lázně

 12.08. SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT
 (Mendelssohn - Bertholdy, Chopin, Beethoven) 
 - Pražská komorní filharmonie
 Spol. dům Casino, Spol. F. Chopina, 354 622 617, Mariánské Lázně



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Sr
p

en

9

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 13.08. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Mozart, Haydn), Marek Rothbauer - fagot, 
 dirigent - Alexander Apolín
 Husitský kostel, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 13.08. KONCERT VÍTĚZŮ 8. MEZINÁRODNÍ KLAVÍRNÍ 
  SOUTĚŽE F. CHOPINA
 Hotel Continental Spol. F. Chopina, 354 622 617, Mariánské Lázně

 14.08. VAVŘINECKÁ POUŤ
 ul. Staroměstská, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 14.08. KONCERT STŘEDOVĚKÉ HUDBY
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 14.08. - 15.08. SLAVNOSTI PURKRABÍHO PŮTY - středověký jarmark
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 14.08. FESTIVAL BEZ HVĚZD - multikulturní rockový festival
 Vystoupí: Kurtizány z 25. Avenue, První hoře, Hentai Corporation, 
 Zajíc Company, Censorshit, Goodfellas
 areál koupaliště, Mánička, 607 860 423, Nová Role

 14.08. SOKOLNICKÝ DEN V NPR SOOS - Prezentace dravých ptáků a sov
 Národní Přírodní Rezervace Soos, Muzeum F. Lázně, 354 542 033, 
 Nový Drahov

 14.08. - 17.10. MILOŠ ŠVARC - OBRAZY, výstava
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 15.08. VARHANNÍ SLAVNOSTI - koncert
 Kostel sv. Vavřince, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 15.08. VAVŘINECKÁ POUŤ „Big beat po 40 letech“ - koncert
 ul. Staroměstská, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 15.08. MOZART A STRAUSS - koncert, Komorní orchestr Prague
 Opera Collegium
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 16.08. KONCERT SEFARDSKÝCH PÍSNÍ A KELTSKÉ HUDBY 
 Jáchymov, Město, 353 811 379, Jáchymov

 18.08. CHEBSKÉ VARHANNÍ LÉTO - chrámový koncert
 kostel sv. Mikuláše, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 20.08. KLASIKA POD HVĚZDAMI 
 - Rusalka, open air opera
  Zámek Bečov, ArtTriton, 602 743 220, Bečov nad Teplou

 20.08. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Mozart, Bach), Vladislav Linetskiy - housle, 
 dirigent - Miloš Formáček
 Husitský kostel, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 20.08. NOČNÍ PROHLÍDKA
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 21.08. ČAJE O PÁTÉ, taneční zábava
 taneční sál, MKS, 352 688 368, Horní Slavkov

 21.08. LÉTO V KLÁŠTERNÍ ZAHRADĚ - koncert
 Klášterní zahrada, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 21.08. HUDEBNÍ ODPOLEDNE - na závěr Xindl X
 Statek Bernard, Statek Bernard, 739 071 270, Královské Poříčí

 21.08. SLAVNOSTNÍ ZÁVĚREČNÝ KONCERT CHOPINOVA FESTIVALU
 (Chopin, Schubert). Vystoupí: ZSO + Ch. O. Munroe (KAN) 
 a Eric Himy (USA) - klavír 
 Spol. dům Casino, Spol. F. Chopina, 354 622 617, Mariánské Lázně

 21.08. LETNÍ ROCKOVÁ NOC POTŮČKY
  (Madness, Mimo-to, Liberate, Capybara a Nil) 
 Potůčky, obec, 724 325 456, Potůčky

 22.08. GALAKONCERT OPERETNÍCH MELODIÍ A EVERGREENŮ
 - koncert, Komorní orchestr Nálady se sólisty
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 23.08. - 27.08. ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM
 Abertamy, Město, 353 892 333, Abertamy

 23.08. - 30.08. PLENÉR LOKET 2010 
 - Mezinárodní výtvarné a sochařské sympózium
 Loket, KO UVU, 602 576 963, Loket

 24.08. -  03.10. KNIŽNÍ VAZBY A OBJEKTY JANA A JARMILY SOBOTOVÝCH
 - výstava
 knihovna, Městská knihovna, 352 684 229, Loket

 24.08. NA KRÁSNÉM MODRÉM DUNAJI - Galavečer operetních melodií
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 27.08. - 28.08. VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI 
 - historické slavnosti s bohatým programem
 nám. Krále Jiřího, TIC, 354 440 302, Cheb



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Sr

p
en

Po
kr

ač
uj

e
10

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 27.08. VARHANNÍ KONCERT 
 se zpěvem za doprovodu trubky 
 kostel sv. Jáchyma, Město, 353 811 379, Jáchymov

 27.08. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Vivaldi, Mozart), Divertimento - smyčcový orchestr KSO, 
 um. vedoucí Vladislav Linetskiy
 Kostel Sv. Máří Magdalény, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 27.08. - 29.08. KARLOVARSKÁ RŮŽE 
 - Exhibice Mistrů Svazu mažoretek NBTA
 před GH Pupp, MDDM Ostrov, 353 613 248, Karlovy Vary
 a lázeňská zóna

 27.08. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně

 27.08. - 29.08. TRY & PLAY, sportovně zábavný víkend s rockovou muzikou
 park u Masarykova nám., ČCE Teplá, 737 177 447, Teplá

 28.08. LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
 Abertamy, Město, 353 892 333, Abertamy

 28.08. ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, 
 kulturní program a taneční zábava
 náměstí a taneční sál, MKS, 352 688 368, Horní Slavkov

 28.08. - 29.08. LETECKÝ DEN - celodenní program
 letiště Cheb, p. Matějíček, 776 078 589, Cheb 

 28.08. VARHANNÍ SLAVNOSTI - koncert 
 Kostel sv. Vavřince, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 28.08. VÝSTUP NA HRAD S POHÁDKOVÝM LESEM
 zřícenina hradu, Město, 354 691 214, Lázně Kynžvart

 28.08. PSÍ VOJÁCI - koncert sk. F. Topola, underground
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 28.08. KONCERT ADAMUSOVA TRIA S VEČERNÍ PROHLÍDKOU 
  KLÁŠTERA
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 28.08. - 29.08. FOLKOVÁ OHŘE - folkový festival 
 Horní hrad, Dronte, 728 102 594, Stráž nad Ohří

 28.08. EVROPSKÁ NOC PRO NETOPÝRY V TEPLÉ (večerní akce)
 Klášter Teplá, Správa CHKO, 602 793 922, Teplá

 28.08. ROCKOVÝ KONCERT
 Amfiteátr Žlutice, Kulturní agentura, 353 393 187, Žlutice

 29.08. Z OPERETY DO OPERETY - koncert,
 Johann Strauss orchestr Coburg „Die flotten Geister“(D)
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 30.08. DĚVČATA Z BROOK VALEY (R. Nash) 
 - Hra Divadla lidové tvorby M. Lázně
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 POKRAČUJE

 do - 01.08. FESTIVAL UPROSTŘED EVROPY-MITTE EUROPA - 19. ročník.
 Cyklus koncertů klasické a lidové hudby, semináře, výstavy, workshopy
 Euroregion Egrensis, Festival Mitte Europa, 354 436 941, 
 Karlovarský kraj

 do - 01.08. VARY(I)ACE II. - výstava kreseb 11 regionálních umělců
 Letohrádek Ostrov, GU K. Vary, 353 842 883, Ostrov

 do - 04.08. VLADIMÍR SUCHÁNEK - VÝBĚR Z LITOGRAFICKÉ 
  TVORBY, výstava 
 Městské muzeum Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, 
 Františkovy Lázně

 do - 08.08. STANISLAVA BÍLÁ / FAIGLOVÁ - OBRAZY, 
  výstava - pastely, akryl, oleje, muchláže
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 do - 27.08. KATRINEHOLMSKÉ MOTIVY 
 - výstava, fotografie švédského fotografa Thomase Nilssona
 kavárna, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 do - 28.08. PETER KOZMA - INTERAKCE A KOINCIDENCE, výstava
 Unikátní fotografie pořízené při jaderně - fyzikálních experimentech
 Galerie 4, Galerie 4 - galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 do - 29.08. VIKTOR MUNK - SKRYTÁ TVÁŘ, výstava figurální a portrétní tvorby
 Letohrádek Ostrov, GU K. Vary, 353 842 883, Ostrov



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Po
kr

ač
uj

e

11

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 do - 29.08. DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA NA SOKOLOVSKU - výstava
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 29.08. 40 LET FOTOKLUBU AMFORA RAKOVNÍK - výstava 
 Galerie Žlutice, Galerie Žlutice, 353 393 187, Žlutice

 do - 31.08. RUČNĚ ŠITÉ HRAČKY - výstava
 Půda Staré radnice, DK Ostrov, 351 001 002, Ostrov

 do - 05.09. DŘEVOŘEZBY ČESKÝCH PANOVNÍKŮ 
  - výstava Jarmily Haldové, 
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 do - 05.09. ČESKÉ A MORAVSKÉ SYNAGOGY 
 - výstava fotografií Židovského muzea v Praze, 
 24 českých a moravských synagog
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 11.09. OD ABSTRAKCE PO ZÁTIŠÍ - výstava regionálních malířů
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 do - 12.09. VLASTA KODRIKOVÁ - JINÉ SVĚTY, výstava kresby a grafiky
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 12.09. FRANTIŠEK SKÁLA & SPOL. - SAJGON TEAM, 
 výstava v rámci MFF K. Vary. Kolekce sochařských 
 objektů-modelů vozů k filmu Kuky se vrací
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 15.09. POHLEDNICOVÁ SOUTĚŽ 
 knihovna, Městská knihovna, 352 352 250, Chodov 

 do - 18.09. ALENA A MICHAEL BÍLKOVI - VZTAHY A MEDITACE,
  výstava - grafika, dřevěné sochy
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 19.09. OTTO HERBERT HAJEK - Ukazatelé cest / Wegezeichen,
 výstava německého sochaře, malíře a grafika
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 24.09. PET- MAN, výstava designéra Jana Čapka 
 o vzniku plastových láhví a jejich designu
 Galerie Supermarket WC, PROTEBE, 774 232 047, Karlovy Vary

 do - 26.09. PŘÍBĚH GRANDHOTELU PUPP - výstava
 Osudy rodiny Puppů, reprezentativní vývoj stolování
 Muzeum Nová Louka, Muzeum K. Vary, 353 224 433, Karlovy Vary

 do - 26.09. ROMANTICKÉ CESTY ZANIKAJÍCÍ KRAJINOU - výstava,
 postindustriální vývoj okolí Sokolova
 Muzeum v Nejdku, Muzeum K. Vary, 353 925 702, Nejdek

 do - 30.09. LETNÍ PORCELÁNOVÁ PLASTIKA - výstava 
 Zámek Mostov, Zámek Mostov, 602 415 521, Cheb

 do - 30.09. EDUARD MILKA - VEDUTY, výstava obrázků
 půjčovna pro dospělé, Městská knihovna, 353 221 365, Karlovy Vary

 do - 30.09. HLEDÁ SE KNIHOVNICKÉ STRAŠIDLO 
 - Výtvarná prázdninová soutěž pro děti
 pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 do - 30.09. REGIONÁLNÍ KATASTROFY - expozice
 Černá věž, Petr Gardner, 606 612 018, Loket

 do - 02.10. FRANTIŠEK PON - OBRAZY, GRAFIKA, ILUSTRACE, výstava
 Galerie Poštovní ul., Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 03.10. VÁCLAVA KŘÍŽOVÁ: BARVY - NÁLADY, výstava - oleje, akvarely
 Muzeum H. Slavkov, Muzeum Sokolov, 352 688 130, Horní Slavkov

 do - 03.10. OBRAZY Z DEPOZITÁŘŮ, výstava českého moderního 
  umění 20. - 80. let min století
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 15.10. UMĚLECKÉ SKLO JIŘÍHO PAČINKA - výstava
 Sun Gallery, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 do - 31.10. FOTOSOUTĚŽ 2009, výstava fotografií
 Malá galerie - Tři lilie, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.10. VLADIMÍR IZÁK - FOTOGRAFIE, výstava
 Malá galerie - Tři lilie, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.10. VÝSTAVA NÁHROBNÍCH KAMENŮ, HISTORIE, 
  CHÓROVÉ SKLADBY (každou sobotu a neděli)
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 do - 21.11. ZBRANĚ ORIENTU - výstava unikátní sbírky chladných 
  i palných orientálních militárií
 výstavní sál, Muzeum Cheb, 354 400 620, Cheb

 do - 29.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE - výstava fotografií
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ DŘÍVE A DNES I. 
 - stálá výstava fotografií
 Císařské lázně, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Po

kr
ač

uj
e

Pr
av

id
el

n
é 

p
oř

ad
y

Př
ip

ra
vu

je
m

e
Zá

ří
12

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 do - 31.12. KERAMICKÝ MODEL FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ - stálá výstava
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 PRAVIDELNÉ POŘADY

 od - 01.08. KONCERT ORCHESTRU FRANTIŠKOVY LÁZNĚ
 (středa - neděle), lázeňské koncerty
 u Sadové kavárny a na kolonádě OS Orchestru F. Lázně, 
 604 274 173, Františkovy Lázně

 od - 01.08. FILMY V KINĚ ČAS
 Kino Čas, Kino Čas, 353 223 272, Karlovy Vary

 od - 01.08. FILMY A FILMOVÉ PREMIÉRY V KINĚ PANASONIC
 Kino Drahomíra, Kino Drahomíra, 776 620 162, Karlovy Vary

 od - 01.08. PRAVIDELNÉ POŘADY NA HVĚZDÁRNĚ 
 Hvězdárna K. Vary, Hvězdárna, 353 225 772, Karlovy Vary

 od - 01.08. PRAVIDELNÉ HUDEBNÍ POŘADY V CLUBU IMPERIAL
 LH Imperial, Imperial s.r.o., 353 203 761, Karlovy Vary

 od - 03.08. FILMY V KINĚ KYNŠPERK - každé úterý a čtvrtek
 Kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 od - 04.08. TANEČNÍ VEČER - středy a soboty
 Blues Café, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 od - 05.08. POŘADY V KRAJSKÉ KNIHOVNĚ KARLOVARSKÉHO KRAJE
 Hlavní budova - Dvory, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 od - 05.08. FILMY V KINOKAVÁRNĚ DOMU KULTURY
 Kino, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 PŘIPRAVUJEME

 srpen POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY - exkurze
 Chebsko, Muzeum Cheb, 354 400 620, Cheb

 srpen HŘÍČKA NA KONCI LÉTA (J. Kačer) - divadlo, komedie
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 Září 2010
 01.09. CHEBSKÉ VARHANNÍ LÉTO - chrámový koncert
 kostel sv. Mikuláše, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 01.09. - 12.10. VIKTOR MUNK - MALBY A KRESBY - výstava 
 Galerie u Vavřince, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 01.09. POHÁDKA PRO DĚTI - Karlovarské hudební divadlo
 Blues Café, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 01.09. - 29.09. ROMAN KŘELINA - OBRAZY A SOCHY, výstava
 hala, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 02.09. FOLKLÓRNÍ VYSTOUPENÍ ZAHRANIČNÍCH SOUBORŮ
 / v rámci Karlovarského folklórního festivalu
 Zámek Bečov, St. hrad a zámek Bečov, 353 999 394, Bečov nad Teplou

 02.09. ZÁBAVNÝ POŘAD S PETROU ČERNOCKOU
 kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 03.09. - 02.10. SVETLANA BAHCHEVANOVA - INDIÁNI, výstava
 Fotografický projekt o lakotských indiánech z let 2007 - 2008
 Galerie 4, Galerie 4 - galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 03.09. - 05.09. KARLOVARSKÝ FOLKLÓRNÍ FESTIVAL - 15. ročník
 Mezinárodní festival folklorních souborů z celého světa
 Karlovy Vary, SPaT Dyleň K. Vary, 724 085 824, Karlovy Vary

 03.09. KONCERT ZAHRANIČNÍCH HVĚZD - tance ze tří kontinentů
 Karlovarské měst. divadlo, SPaT Dyleň K. Vary, 724 085 824, 
 Karlovy Vary

 03.09. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Zá
ří

13

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 03.09. - 29.09. VÝSTAVA OSTROVSKÉHO SPOLKU
 Půda Staré radnice, DK Ostrov, 351 001 002, Ostrov

 04.09. CHODOVSKÉ POSVÍCENÍ 
 - velké regionální trhy s bohatým kulturním programem
 okolí KASS Chodov, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 04.09. KRAJSKÁ VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, KVĚTIN, 
  KAKTUSŮ A BONSAJÍ
 KASS Chodov, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 04.09. VÝSTAVA MYSLIVEC CHODOV
 KASS Chodov, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 04.09. FESTIVALOVÝ GALAPROGRAM - vystoupení všech účastníků 
 Karlovarského folklorního festivalu
 LH Thermal - Velký sál, SPaT Dyleň K. Vary, 724 085 824, Karlovy Vary

 04.09. REGGAE GOTTSTEIN KONFERENC - festival reggae
 koncert, hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 04.09. ZA KOBYLKAMI, SARANČATY A DALŠÍM HMYZEM
 - přírodopisná vycházka
 M. Lázně a L. Kynžvart, Městské muzeum, 608 131 672, 
 Mariánské Lázně

 05.09. PRINC BAJAJA - pohádka, Docela velké divadlo
 (Zahájení 2. Dětského festivalu)
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 08.09. - 30.09. EGON WENER - KERAMIKA, výstava 
 Křížová chodba, Město, 354 440 302, Cheb

 08.09. POCTA GERSHWINOVI 
 - koncert, Ondřej Havelka a jeho Melody Makers, swing
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 09.09. - 31.10. ŠIMON BREJCHA - PAST NA MOUCHY (BUCH MUCH),
 výstava. Experimentální malby, asambláže, kresby vzniklé 
 z přírodních materiálů
 Letohrádek Ostrov, GU K. Vary, 353 842 883, Ostrov

 09.09. HOUBY SLAVKOVSKÉHO LESA - přírodopisná vycházka
 Správa CHKO, Správa CHKO, 602 793 922, Mariánské Lázně

 10. 09. MiXXXART - Tvůrčí workshop s kulturním programem v Krajince
 areál Krajin. výstavy, Galerie 4 - galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 10.09. - 01.10. 52. DVOŘÁKŮV KARLOVARSKÝ PODZIM 
 - Mezinárodní hudební festival
 Karlovy Vary, KSO K. Vary, 353 228 707, Karlovy Vary

 10.09. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (Zahajovací koncert festivalu Dvořákův karlovarský podzim / A1, 
 Berlioz, Dvořák), Jan Simon - klavír, dirigent - Radomil Eliška
 Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 10.09. PŘÍBĚH GRANDHOTELU PUPP 
 - doprovodná přednáška k probíhající výstavě
 Muzeum Nová Louka, Muzeum K. Vary, 353 224 433, Karlovy Vary

 10.09. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně

 10.09. - 23.10. ZDENĚK MILER - O KRTEČKOVI, výstava 
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 11.09. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ V BEČOVSKÉ 
  BOTANICKÉ ZAHRADĚ
 Botanická zahrada, ČSOP Berkut, 736 642 792, Bečov nad Teplou

 11.09. - 12.09. EHD - dny Evropského kulturního dědictví a výstava 
  pod širým nebem „Blíže ke hradu blíže“
 Zámek Bečov, St. hrad a zámek Bečov, 353 999 394, Bečov nad Teplou

 11.09. ČAJE O PÁTÉ, taneční zábava
 taneční sál, MKS, 352 688 368, Horní Slavkov

 11.09. SATURNIN (Z. Jirotka) - komedie ZDCH 
 Slavnostní zahájení divadelní sezóny 2010/2011
 Západočeské divadlo, ZD, 354 432 522, Cheb

 11.09. UKLIĎME SVĚT - ekologická akce
 sraz v klubovně, ZO ČSOP, 723 368 797, Chodov

 11.09. VARHANNÍ SLAVNOSTI - koncert
 Kostel sv. Vavřince KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 11.09. VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO A LUBOMÍR MELICHAR 
 - folkový koncert
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket

 11.09. NA HOUBY S MYKOLOGY - přírodopisná vycházka
 M. Lázně, Mykologický kroužek, 608 131 672, Mariánské Lázně



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Zá

ří
14

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 11.09. BAREVNÝ PODZIM 
 - koncert, Wolfovo rodinné kvarteto
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 11.09. SLAVNOST FRANTIŠKOLÁZEŇSKÝCH OSTROSTŘELCŮ 
  NA HRADĚ SEEBERG s inspekční návštěvou císaře 
  Františka Josefa I. a arcivévody Karla I
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 11.09. DĚTSKÁ DISKOTÉKA
 Kulturní dům, o.s. Žluticko, 724 803 793, Žlutice

 12.09. TRADIČNÍ POCHOD NA SVATOŠSKÉ SKÁLY
 sraz v klubovně, ZO ČSOP, 723 368 797, Chodov

 12.09. HURVÍNKOVA DOBRODRUŽSTVÍ 
 - loutková pohádka, Divadlo Spejbla a Hurvínka
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 12.09. ARABELA SHOW - bohatý doprovodný program
 Sportovní areál, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 13.09. S PYDLOU V ZÁDECH - komedie, Divadelní společnost 
  Josefa Dvořáka
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 14.09. DOKUD JSME MLADÍ - talk show J. Asterové a H. Čížkové
 Kulturní středisko, MKS Habartov, 352 682 439, Habartov

 15.09. TANČÍRNA - Divadlo Radka Brzobohatého
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 16.09. IMPERIAL DESIGN SYMPOSIUM - výstava designu
 Spa Resort Sanssouci, Imperial s.r.o., 353 207 321, Karlovy Vary

 16.09. KDYŽ HARRY POTKAL SALLY (N. Ephron) - Divadlo Palace.
 Hr: J. Langmajer, I. Jirešová
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 16.09. - 31.10. ZDENĚK SÝKORA - KRAJINA, 
 výstava krajinářské tvorby z 50. až 90. let 20. století 
 významného českého umělce
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 17.09. - 18.09. SOUZNĚNÍ - festival zdravotně postižených
 Cheb, Aragonit, 603 717 399, Cheb

 17.09. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (festival Dvořákův karlovarský podzim, Dvořák), dirigent - Jiří Štrunc
 Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 17.09. NAPŮL PRACHEM ZAPADANÍ - 2. přednáška z cyklu 
  k Máchovskému roku. Život a dílo českých romantických 
  prokletých básníků
 odd. pro handicapované, Krajská knihovna, 353 502 840, 
 Karlovy Vary

 17.09. SETKÁNÍ U ALADINA - vyprávění orientálních pohádek
 dětské odd., Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

 17.09. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO
 Spol. dům Casino, Západoč. symf. orchestr, 354 622 141, 
 Mariánské Lázně

 17.09. SCÉNICKÉ ČTENÍ
 Půda Staré radnice, DK Ostrov, 351 001 002, Ostrov

 17.09. - 28.11. JIŘÍ ČERNÝ - OBRAZY A SOCHY, výstava - oleje, plastiky
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 18.09. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - Dům dětí a mládeže Sova 
  DDM Sova, DDM, 354 432 177, Cheb

 18.09. DEN SENIORŮ V KV ARENĚ 
 - Zábavný pořad Města Karlovy Vary pro seniory
 KV Arena, KV Arena, 359 909 111, Karlovy Vary

 18.09. LA BOHÉMA (G. Puccini) - opera, Severočeské divadlo opery a baletu
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 18.09. LÁSKA, MANŽELSTVÍ - komponovaný pořad
 Královská mincovna, Krajské muzeum, 736 754 831, Jáchymov

 18.09. DOŽÍNKY NA POŘÍČSKÉ POUTI
 Statek Bernard, Statek Bernard, 739 071 270, Královské Poříčí

 18.09. TOULAVEJ VÍTR, festival country, trampské a folkové hudby
 areál rest. Sokolovna, agentura T - team, 354 525 459, Krásná u Aše

 18.09. - 19.09. VÝSTAVA HUB
 M. Lázně, Mykologický kroužek, 723 091 620, Mariánské Lázně

 18.09. VIVA LA MUSICA - přehlídka komorních sborů 
 kostel sv. Petra a Pavla, o.s. Žlutice 2000, 723 084 061, Žlutice

 18.09. VODÁCKÁ ZÁBAVA
 Kulturní dům, Vodácký oddíl, 353 393 187, Žlutice



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Zá
ří

15

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 19.09. LEGRÁCKY NA KOLECH 
 Cheb, Besip, 354 440 277, Cheb

 19.09. VODNICKÁ POHÁDKA 
 - Divadýlko Mrak 
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 19.09. KRTEK - pohádka
 Půda Staré radnice, DK Ostrov, 351 001 002, Ostrov

 20.09. NO NAME (SK) - rockový koncert
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 20.09. KLASICKÉ TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ - Zahájení
 Společenský sál, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 20.09. VODNICKÁ POHÁDKA - Divadýlko Mrak
 Kulturní dům, Kulturní agentura, 353 393 187, Žlutice

 21.09. TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - Zahájení
 Společenský sál, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 22.09. - 23.09. MUZIKÁL POMÁDA - muzikál plný známých písniček a tance
 KV Arena, KV Arena, 359 909 111, Karlovy Vary

 22.09. TŘI SESTRY (A. P. Čechov) - Divadlo Na Fidlovačce.
 Hr: T. Töpfer ad.
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 23.09. VIOLONCELOVÝ RECITÁL - koncert 
 koncertní sál Tebyt, agentura T - team, 354 525 459, Aš

 23.09. SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ UPRAVENÝCH MÍST V DOBRÉ VODĚ
 Dobrá Voda u Toužimi, Český západ o.s., 602 663 513, Dobrá Voda

 23.09. - 29.12. JIŘÍ MOCEK - OBRAZY, výstava
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 23.09. - 04.11. VÍT SOUKUP - GRAFIKA A KRESBA, výstava českého malíře, 
  grafika a filmaře
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 23.09. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ?
 Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů
 pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 23.09. DOSTANU TĚ NA JAHODY (U. Stein) 
 - Divadlo Metro Praha, komedie
 Městské divadlo, KIS, 354 622 482, Mariánské Lázně

 23.09. ROMANTICKÉ CESTY ZANIKAJÍCÍ KRAJINOU - přednáška
 S. Kuncové a R. Tyllera k probíhající výstavě o změnách krajiny 
 na Sokolovsku
 Muzeum v Nejdku Muzeum K. Vary, 353 925 702, Nejdek

 24.09. DOPRAVNÍ SOUTĚŽ PRO DĚTI ZE ZŠ 
  S UPRAVENÝM SPECIÁLNÍM PROGRAMEM
 Cheb, Besip, 354 440 277, Cheb

 24.09. ZAHRADNÍ SLAVNOST - program pro děti
 DDM Bludiště, 352 352 280, 352 352 280, Chodov

 24.09. - 14.10. KOŘEN 2010 - výstava, práce dětí ZUŠ
 Galerie DDM Bludiště, ZUŠ Chodov, 352 352 350, Chodov

 24.09. SYMFONICKÝ KONCERT ZSO (Sibelius, Čajkovskij) 
 - Zahajovací koncert Abonentní sezóny 2010/11
 Spol. dům Casino Západoč. symf. orchestr, 354 622 141,
 Mariánské Lázně

 24.09. - 26.09. SOKOLOVSKÁ ČURDA VIII 
 - Celostátní nesoutěžní přehlídka amatérských divadel 
 a divadelních souborů
 MDK, Divadlo bez zákulisí, 722 060 925, Sokolov

 24.09. ABY BYLO JASNO (A. Ayckbourn) - divadlo, komedie
 Kulturní dům, Kulturní agentura, 353 393 187, Žlutice

 25.09. SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ NA RÝŽOVNĚ
 Abertamy, Město, 353 892 333, Abertamy

 25.09. SLAVKOVSKÉ SLAVNOSTI, jarmark s kult. programem
 náměstí, město, 352 688 368, Horní Slavkov

 25.09. NA OCÚNY, PTÁKY A PAMĚTIHODNOSTI DO PODHRADÍ
  U AŠE - přírodopisná vycházka
 Podhradí u Aše, Muzeum Cheb, 605 240 980, Cheb

 25.09. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
 (festival Dvořákův karlovarský podzim, Dvořák), 
 Liberecký pěvecký sbor Ještěd, dirigent - Miloš Formáček
 Karlovarské měst. divadlo, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 25.09. SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI
 Městské sady, Horalka, 607 641 205, Kraslice

 25.09. NOČNÍ PROHLÍDKA
 hrad Loket, Hrad Loket, 352 684 648, Loket



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Zá

ří
Po

kr
ač

uj
e

16

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 25.09. DEBUSSYHO PŘÍBĚH - koncert, violoncellový recitál 
  s promítáním filmu o Debussym, J. Škrdlík (violoncello) 
  a Š. Bezperátová (piano)
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 25.09. - 28.09. XIX. OSTROVSKÁ KOLEJNICE - výstava železničních modelářů
 Dům dětí, MDDM Ostrov, 353 633 246, Ostrov

 25.09. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA DOBOVÉHO A SOUČASNÉHO ODÍVÁNÍ
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 26.09. NEDĚLNÍ ODPOLEDNE S DECHOVKOU - koncert 
 Produkční centrum, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 26.09. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DOMU DĚTÍ A EKOCENTRA
 Dům dětí a ekocentrum, MDDM Ostrov, 353 613 248, Ostrov

 26.09. MICHAELSKÁ POUŤ NA STARÉM NÁMĚSTÍ V OSTROVĚ
 Staré náměstí, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 27.09. HIP HOP V KAMENCE - koncert
 Produkční centrum, PC Kamenná, 354 423 311, Cheb

 27.09. KLASICKÉ TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
 Společenský sál, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 29.09. CHICAGO - muzikál, Divadlo J. K. Tyla
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 30.09. INDICKÝM HIMÁLAJEM - cestopisná přednáška
 Správa CHKO, Správa CHKO, 602 793 922, Mariánské Lázně

 POKRAČUJE

 do - 05.09. DŘEVOŘEZBY ČESKÝCH PANOVNÍKŮ - výstava Jarmily Haldové
 kostel Zvěstování P. Marie, DK Ostrov, 351 001 003, Ostrov

 do - 05.09 ČESKÉ A MORAVSKÉ SYNAGOGY - výstava fotografií 
 Židovského muzea v Praze, 24 českých a moravských synagog
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 11.09. OD ABSTRAKCE PO ZÁTIŠÍ - výstava regionálních malířů
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 do - 12.09. VLASTA KODRIKOVÁ - JINÉ SVĚTY, výstava kresby a grafiky
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 12.09. FRANTIŠEK SKÁLA & SPOL. - SAJGON TEAM,
 výstava v rámci MFF K. Vary. Kolekce sochařských objektů 
 - modelů vozů k filmu Kuky se vrací
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 15.09. POHLEDNICOVÁ SOUTĚŽ 
 knihovna, Městská knihovna, 352 352 250, Chodov 

 do - 18.09. ALENA A MICHAEL BÍLKOVI - VZTAHY A MEDITACE,
  výstava - grafika, dřevěné sochy 
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 19.09. OTTO HERBERT HAJEK - Ukazatelé cest / Wegezeichen, 
 výstava německého sochaře, malíře a grafika
 Galerie umění K. Vary, GU K. Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 24.09. PET- MAN, výstava designéra Jana Čapka o vzniku plastových 
  láhví a jejich designu
 Galerie Supermarket WC, PROTEBE, 774 232 047, Karlovy Vary

 do - 26.09. PŘÍBĚH GRANDHOTELU PUPP - výstava
 Muzeum Nová Louka, Muzeum K. Vary, 353 224 433, Karlovy Vary
 Osudy rodiny Puppů, reprezentativní vývoj stolování

 do - 26.09. ROMANTICKÉ CESTY ZANIKAJÍCÍ KRAJINOU 
 - výstava, postindustriální vývoj okolí Sokolova
 Muzeum v Nejdku, Muzeum K. Vary, 353 925 702, Nejdek

 do - 30.09. ALENA KADAVÁ GRENDYSOVÁ - LÉČIVÉ OBRÁZKY, výstava
 Městské muzeum, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344,
 Františkovy Lázně

 do - 30.09. LETNÍ PORCELÁNOVÁ PLASTIKA - výstava
 Zámek Mostov, Zámek Mostov, 602 415 521, Cheb 

 do - 30.09. EDUARD MILKA - VEDUTY, výstava obrázků
 půjčovna pro dospělé, Městská knihovna, 353 221 365, Karlovy Vary

 do - 30.09. HLEDÁ SE KNIHOVNICKÉ STRAŠIDLO 
 - Výtvarná prázdninová soutěž pro děti
 pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 do - 30.09. REGIONÁLNÍ KATASTROFY - expozice
 Černá věž, Petr Gardner, 606 612 018, Loket

 do - 02.10. FRANTIŠEK PON - OBRAZY, GRAFIKA, ILUSTRACE, výstava
 Galerie Poštovní ul., Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

Po
kr

ač
uj

e
Př

ip
ra

vu
je

m
e

Pr
av

id
el

n
é 

p
oř

ad
y

17

KDY, NÁ ZE V AKCE, KDE, POŘ ADATEL, KONTAK T, MĚSTO

 do - 03.10. VÁCLAVA KŘÍŽOVÁ: BARVY - NÁLADY, výstava - oleje, akvarely
 Muzeum H. Slavkov, Muzeum Sokolov, 352 688 130, Horní Slavkov

 do - 03.10. OBRAZY Z DEPOZITÁŘŮ, 
 výstava českého moderního umění 20. - 80. let min století
 Galerie výt. umění v Chebu, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 03.10. KNIŽNÍ VAZBY A OBJEKTY JANA A JARMILY SOBOTOVÝCH 
 - výstava
 knihovna, Městská knihovna, 352 684 229, Loket

 do - 15.10. UMĚLECKÉ SKLO JIŘÍHO PAČINKA - výstava
 Sun Gallery, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 do - 17.10. MILOŠ ŠVARC - OBRAZY, výstava
 hrad Seeberg, Městské muzeum F. Lázně, 354 542 344, Poustka

 do - 31.10. FOTOSOUTĚŽ 2009, výstava fotografií
 Malá galerie - Tři lilie, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.10. VLADIMÍR IZÁK - FOTOGRAFIE, výstava
 Malá galerie - Tři lilie, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.10. VÝSTAVA NÁHROBNÍCH KAMENŮ, HISTORIE, 
  CHÓROVÉ SKLADBY (každou sobotu a neděli)
 Kostel sv. Wolfganga, Obec Poustka, 354 595 316, Poustka

 do - 21.11. ZBRANĚ ORIENTU - výstava unikátní sbírky chladných 
  i palných orientálních militárií
 výstavní sál, Muzeum Cheb, 354 400 620, Cheb

 do - 29.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE - výstava fotografií
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ DŘÍVE A DNES I. - stálá výstava fotografií
 Císařské lázně, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. KERAMICKÝ MODEL FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ - stálá výstava
 Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 PRAVIDELNÉ POŘADY

 od - 01.09. KONCERT ORCHESTRU FRANTIŠKOVY LÁZNĚ
 (středa - neděle), lázeňské koncerty
 u Sadové kavárny a na kolonádě, OS Orchestru F. Lázně, 
 604 274 173, Františkovy Lázně

 od - 01.09. FILMY V KINĚ ČAS
 Kino Čas, Kino Čas, 353 223 272, Karlovy Vary

 od - 01.09. FILMY A FILMOVÉ PREMIÉRY V KINĚ PANASONIC
 Kino Drahomíra, Kino Panasonic, 776 620 162, Karlovy Vary

 od - 01.09. PRAVIDELNÉ POŘADY NA HVĚZDÁRNĚ
 Hvězdárna K. Vary, Hvězdárna, 353 225 772, Karlovy Vary

 od - 01.09. PRAVIDELNÉ HUDEBNÍ POŘADY V CLUBU IMPERIAL
 LH Imperial, Imperial s.r.o., 353 203 761, Karlovy Vary

 od - 01.09. TANEČNÍ VEČER - středy a soboty
 Blues Café, Spa Resort Sanssouci, 353 207 321, Karlovy Vary

 od - 02.09. FILMOVÁ PROJEKCE FILMOVÉHO KLUBU (každý čtvrtek)
 Kino Drahomíra, FK K. Vary, 353 229 185, Karlovy Vary

 od - 02.09. POŘADY V KRAJSKÉ KNIHOVNĚ KARLOVARSKÉHO KRAJE
 Hlavní budova - Dvory, Krajská knihovna, 353 502 888, Karlovy Vary

 od - 02.09. POŘADY VE STUDIJNÍM ODDĚLENÍ KRAJSKÉ KNIHOVNY 
 pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary 

 od - 02.09. FILMY V KINĚ KYNŠPERK - každé úterý a čtvrtek
 Kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 od - 02.09. FILMY V KINOKAVÁRNĚ DOMU KULTURY
 Kino, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 PŘIPRAVUJEME

 září POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY - exkurze
 Chebsko, Muzeum Cheb, 354 400 620, Cheb

 září SINICE A ŘASY V POTRAVĚ ČLOVĚKA, výstava
 Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Pr

av
id

el
n

é 
ku

lt
ur

n
í p

oř
ad

y
H

ra
d

y 
a 

zá
m

ky
G

al
er

ie
M

uz
ea

18

PRAVIDELNÉ KULTURNÍ 
POŘADY

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Karlovarské městské divadlo (353 225 537)
Divadlo Husovka (353 333 316)
Divadlo Dagmar (775 100 266)
Městské divadlo v Mariánských Lázních (354 622 036)
Městské divadlo v Sokolově (352 324 714)
Západočeské divadlo v Chebu (354 547 711)

VZDĚLÁVACÍ POŘADY

Krajská knihovna Karlovy Vary - Dvory (353 502 888)    
Balneologický institut (728 324 210)

HRADY A ZÁMKY

Zámek Kynžvart (354 691 269), (červen - srpen) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00, 
(květen, září) ÚT - NE 9:00 - 12:00,12:30 - 16:00, (duben, říjen) SO, NE 9:00 - 12:00, 
12:30 - 16:00

Státní hrad a zámek Bečov (353 999 394), (duben, květen) 9:00 - 16:00, 
(červen - srpen) 9:00 - 17:00, (září, říjen) 9:00 - 16:00, (březen) viz kontakt, 
PO - zavřeno

Hrad Loket (352 684 104) (leden - březen, listopad, prosinec) 9:00 - 15:30, 
(duben - říjen) 9:00 - 16:30

Hrad Seeberg (354 595 360), (15. března - 15. listopadu) 9:00 - 17:00
Zámek Mostov (354 597 277), otevřeno celoročně (11:00 - 18:00) - výstava 

historického slavkovského porcelánu

GALERIE

Galerie umění Karlovy Vary - ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ - STÁLÁ EXPOZICE 
(Zrzavý, Praisler, Nepraš, Slavíček, Lhoták, aj.)
(353 224 387), ÚT - NE 9:30 - 12:00, 13:00 - 17:00, PO - zavřeno

Letohrádek Ostrov - Pamětní síň města Ostrova - STÁLÁ EXPOZICE, 
353 842 883, 737 072 522, (duben - říjen) ST - PÁ 13:00 - 17:00, PO, ÚT - zavřeno

Galerie výtvarného umění v Chebu - STÁLÁ EXPOZICE 
- ČESKÉ MODERNÍ UMĚNÍ XX. STOLETÍ
(354 422 450, 354 422 721), PO- NE 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00

Kostel sv. Kláry - EVROPSKÉ MALÍŘSTVÍ 17. A 18. STOLETÍ - STÁLÁ EXPOZICE
- GOTICKÉ SOCHAŘSTVÍ CHEBSKA - STÁLÁ EXPOZICE

Galerie 4 - galerie fotografie (354 422 838) ÚT - PÁ 10:00 - 18:00, 
SO 10:00 - 17:00, PO, NE - zavřeno

Kavárna U kamene ÚT - PÁ 10:00 - 22:00, PO - zavřeno
Kostel sv. Bartoloměje (květen - říjen) ÚT - PÁ 10:00 - 17:00, PO, NE - zavřeno

MUZEA

KRAJSKÁ MUZEA

Muzeum Karlovy Vary - Muzeum Nová Louka - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 226 252-3), květen - září ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 

říjen - duben ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
historie a příroda K. Varů, geologie, živá příroda, lázeňství, cínařství, 
puškařství, porcelán, sklo

Muzeum Nejdek - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 925 702), březen - prosinec ST - NE 8:30 - 12:00, 13:00 - 16:30
 dějiny města národopis Nejdecka a Krušnohoří



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Č E R V E N E C  S R P E N  Z Á Ř Í  2 0 1 0

M
uz

ea

19

Královská mincovna Jáchymov - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 811 695), (květen - září) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 

(říjen - duben) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, historie dolování 
a mincovnictví

Muzeum Horní Blatná - STÁLÁ EXPOZICE
(353 892 046), každý lichý týden: ST - PÁ 9:30 - 15:00; každý sudý týden: 
ST - PÁ 14:00 -18:00, SO, NE 9:00 - 12:00,14:00 - 17:00, dějiny Hornoblatenska, 
těžba cínu v západním Krušnohoří

Muzeum Žlutice - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 393 357), (květen - září) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, PO, ÚT - zavřeno, 

dějiny Žluticka, hrdelní právo v minulosti, součástí prohlídky je i okruh 
v podzemí města

Muzeum Sokolov - STÁLÁ EXPOZICE
 (352 623 930), (březen - duben, září - prosinec) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 

17:00, (květen - srpen) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, historie Sokolova
Muzeum Krásno - STÁLÁ EXPOZICE
 (352 688 740), (březen, listopad) SO a NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 

(duben - říjen) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
 těžní parní stroj, historie hornictví, mineralogie a geologie Slavkovského lesa,
 středověký důl Jeroným
Muzeum Horní Slavkov - STÁLÁ EXPOZICE
 (352 668 130), (celoročně) - ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

historie Hornoslavkovska, cínařství, hornictví, černá měšťanská kuchyně, 
porcelán

Hornický skanzen Barbora - Jáchymov (352 623 930),
 (červen-září) ST, SO a NE v 10:00, 11:00, 13:00 a 14:00

Muzeum Cheb - STÁLÁ EXPOZICE
 (354 400 620), (leden - březen) ST - NE 9:00 - 12:30, 13:00 - 17:00, PO, ÚT - 

zavřeno, (duben - říjen) ÚT - NE 9:00 - 12:30, 13:00 - 17:00, PO - zavřeno, 
(listopad - prosinec) ST - NE 9:00 - 12:30, 13:00 - 17:00, PO, ÚT - zavřeno, 
Valdštejnské památky, uměleckořemeslné sbírky, dějiny Chebu a Chebska

Chebský hrad (354 422 942), (duben, květen, říjen) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 
- 17:00, PO - zavřeno, (červen, září) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00, PO - 
zavřeno, (červenec - srpen) PO - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00

Statek Milíkov (354 400 620), (květen - září) SO - NE 10:00 - 17:00 
- muzeum v přírodě s expozicí venkovského kulturního životního stylu, 
chalupaření a aktivním doprovodným programem

Četnické muzeum Habartov - STÁLÁ EXPOZICE (352 682 360)
 (leden - prosinec) PO, ST, PÁ 9:00 - 11:00, 12:00 - 17:00; ÚT, ČT 12:00 - 18:00; 

SO 12:00 - 17:00; NE 9:00 - 12:00
 Každou druhou sobotu v měsíci se zde konají prohlídky s četníky v dobových 

uniformách a s podrobným výkladem.
 Historie bezpečnostních sborů na našem území, historické události roku 1938 

ve městě Habartov.
Muzeum Aš (354 525 195) 

PO - PÁ 9:00 - 12:00, 13:00 -17:00, SO - NE 10:00 - 14:00, PO - zavřeno
Muzeum Boží Dar (353 815 108) 

- národopis Krušnohoří, písničkář A. Günther, pobyt N. Kazantzakise, lidová jizba
Muzeum Františkovy Lázně (354 542 344), (15.1.  - 15.12.) ÚT - PÁ 10:00 - 17:00, 

PO - zavřeno, SO-NE 10:00 - 16:00, léčebná kúra, dějiny lázní a farmacie
Muzeum Jan Becher (353 170 156), 

prohlídka historických sklepů a videoprojekce
Muzeum Mariánské Lázně (354 622 740), 

(březen - prosinec) ÚT - NE 9:30 - 17:30, PO - zavřeno
Historie M. Lázní, J. W. Goethe, lázeňská léčba, geologická expozice, 
král Edvard VII., slavní návštěvníci, geologický park

Muzeum Valeč (774 831 314), 
(květen - říjen) PO - PÁ 9:00 - 15:30, SO - NE 9:00 - 17:00, 
(listopad - duben) PO - PÁ po dohodě
1. část 30-ti minutový film o historii Valče, 2. část výstavní galerie

Sklářské muzeum MOSER (353 449 455), 
celoročně PO - PÁ 8:00 - 17:30, SO 9:00 - 15:00, NE - zavřeno

Zámeček Doubí - Vánoční dům (723 811 695), ukázky českých vánočních tradic, 
výstavy dekorací 

KARLOVARSKÝ KRAJ NERUČÍ ZA PŘÍPADNÉ ZMĚNY PROGRAMU !

Oznámené změny budou průběžně aktualizovány na internetovém portálu 
Karlovarského kraje: www.kr-karlovarsky.cz v kategorii „Kalendář - kultura, sport“



k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

kulturní20
10 kalendář

Če r v e n e c   S r p e n   Z á ř í

k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

kulturní20
10 kalendář

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e  2 0 1 0

Č E R V E N E C   S R P E N   Z Á Ř Í   2 0 1 0

KARLOVARSKÝ KRAJ NERUČÍ 
 ZA PŘÍPADNÉ ZMĚNY PROGRAMU!
Oznámené změny budou průběžně 

aktualizovány na internetovém 
portálu Karlovarského kraje:

www.kr-karlovarsky.cz v kategorii 
„Kalendář - kultura, sport“

KARLOVARSKÝ KRAJ
Závodní 353/88 

360 21 Karlovy Vary 
Česká republika

tel.: +420 353 502 111
 fax: +420 353 331 509

e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz
www.kr-karlovarsky.cz

©
 2

01
0 

KV
TI

SK
 s

.r.
o.

, 0
5/

20
10

, T
at

o 
pe

ri
od

ic
ká

 ti
sk

ov
in

a 
je

 e
vi

do
vá

na
 p

od
le

 ti
sk

ov
éh

o 
zá

ko
na

 č
. 4

6/
20

00
 S

b.
 p

od
 e

vi
de

nč
ní

m
 č

ís
le

m
: M

K 
ČR

 E
 1

81
46


